

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LILLE METROPOLE - 5910 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 08/08/2024 - 19192 - 2004 B 01908 - 479 974 701 - 3 D AFFICHAGE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	15 732	15 732		5 229	-5 229	-100.00
	Fonds commercial (1)	547 835		547 835	547 835		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	3 352 324	2 460 026	892 298	1 037 244	-144 946	-13.97
	Autres immobilisations corporelles	243 936	141 607	102 329	56 189	46 140	82.12
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	22 306		22 306	22 306		
	Total II	4 182 133	2 617 365	1 564 768	1 668 803	-104 035	-6.23
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	3 906		3 906	2 650	1 256	47.38
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	1 034 912	75 929	958 983	859 454	99 529	11.58
	Autres créances	136 013		136 013	143 832	-7 820	-5.44
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement				150 000	-150 000	-100.00
	Disponibilités	326 578		326 578	428 112	-101 535	-23.72
	Charges constatées d'avance (3)	185 125		185 125	132 504	52 621	39.71
	Total III	1 686 533	75 929	1 610 604	1 716 552	-105 948	-6.17
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 868 666	2 693 294	3 175 372	3 385 356	-209 984	-6.20



[Signature]

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

0

Attestation de présentation des comptes

SAS JDECA

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 314 220)	314 220	314 220		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	238 554	238 554		
	Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles	31 422	31 422		
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	366 634	444 802	- 78 167	- 17.57
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	148 460	21 833	126 628	579.99
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	1 099 290	1 050 830	48 460	4.61
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	46 602	18 916	27 686	146.36
	Total III	46 602	18 916	27 686	146.36
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	330 257	538 045	- 207 788	- 38.62
	Concours bancaires courants	498	539	- 42	- 7.70
	Emprunts et dettes financières diverses	6 584	119 692	- 113 108	- 94.50
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	591 534	522 598	68 937	13.19
	Dettes fiscales et sociales	444 943	477 866	- 32 923	- 6.89
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	35 849	9 723	26 125	268.68
	Produits constatés d'avance (1)	619 816	647 146	- 27 331	- 4.22
	Total IV	2 029 480	2 315 610	- 286 129	- 12.36
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	3 175 372	3 385 356	- 209 984	- 6.20

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 875 088

1 985 353

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	146 767	5 691	152 458	159 186	-6 727	-4.23
Production vendue de biens						
Production vendue de services	3 311 708	124 807	3 436 515	3 244 407	192 107	5.92
Chiffre d'affaires NET	3 458 475	130 498	3 588 973	3 403 593	185 380	5.45
Production stockée						
Production immobilisée			74 236	110 425	-36 188	-32.77
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			23 678	69 915	-46 237	-66.13
Autres produits			13	5	7	148.61
Total des Produits d'exploitation (I)			3 686 900	3 583 937	102 963	2.87
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			143 814	175 943	-32 129	-18.26
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			-1 256	10 924	-12 179	-111.50
Autres achats et charges externes *			2 257 507	2 306 604	-49 096	-2.13
Impôts, taxes et versements assimilés			15 462	19 528	-4 066	-20.82
Salaires et traitements			543 786	538 616	5 170	0.96
Charges sociales			186 441	187 323	-882	-0.47
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			295 275	297 614	-2 339	-0.79
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			27 543	21 136	6 407	30.31
Dotations aux provisions			31 000		31 000	
Autres charges			2 359	8 606	-6 247	-72.59
Total des Charges d'exploitation (II)			3 501 931	3 566 292	-64 361	-1.80
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			184 969	17 645	167 324	948.25
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	3 740	460	3 279	712.51
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	3 740	460	3 279	712.51
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	9 060	6 569	2 491	37.92
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	9 060	6 569	2 491	37.92
2. Résultat financier (V-VI)	- 5 320	- 6 109	788	12.91
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	179 649	11 537	168 112	NS
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	20 336	19 515	820	4.20
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	20 336	19 515	820	4.20
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	953	610	343	56.21
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	953	610	343	56.21
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	19 383	18 906	477	2.52
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	50 572	8 610	41 962	487.36
Total des produits (I+III+V+VII)	3 710 975	3 603 913	107 062	2.97
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	3 562 515	3 582 081	- 19 566	- 0.55
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	148 460	21 833	126 628	579.99

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

516

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Attestation de présentation des comptes

6 497

SAS JDECA

2 578

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

	page
Principes et conventions générales	19
Permanence ou changement de méthodes	19

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	20
Etat des amortissements	20
Etat des provisions	21
Etat des échéances des créances et des dettes	21
Composition du capital social	22
Fonds commercial	22
Autres immobilisations incorporelles	22
Evaluation des immobilisations corporelles	22
Evaluation des amortissements	23
Créances immobilisées	23
Evaluation des matières et marchandises	23
Evaluations des produits et en cours	23
Dépréciation des stocks et en cours	23
Evaluation des créances et des dettes	23
Dépréciation des créances	24
Disponibilités enEuros	24
Produits à recevoir	24
Détail des produits à recevoir	25
Charges à payer	25
Détail des charges à payer	26
Charges et produits constatés d'avance	26
Détail des charges constatées d'avance	27
Détail des produits constatés d'avance	27
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan	27

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Charges et produits financiers concernant les entr. liées	28
---	----

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	28
Montant des engagements financiers	28
Informations en matière de crédit bail	29
Engagement en matière de pensions et retraites	29

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Résultats financiers des cinq derniers exercices

30

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	563 567		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	3 229 350		19 162
Installations générales agencements aménagements divers	43 043		
Matériel de transport	108 763		68 266
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	23 864		
Immobilisations corporelles en cours			103 812
TOTAL	3 405 021		191 240
Prêts, autres immobilisations financières	22 306		
TOTAL	22 306		
TOTAL GENERAL	3 990 894		191 240

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			563 567	563 567
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	- 103 812	0	3 352 324	3 352 324
Installations générales agencements aménagements divers			43 043	43 043
Matériel de transport			177 029	177 029
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			23 864	23 864
Immobilisations corporelles en cours	103 812	- 0		
TOTAL		0	3 596 260	3 596 260
Prêts, autres immobilisations financières			22 306	22 306
TOTAL			22 306	22 306
TOTAL GENERAL		0	4 182 133	4 182 133

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	10 503	5 229		15 732
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 192 106	267 920		2 460 026
Installations générales agencements aménagements divers	20 569	4 308		24 877
Matériel de transport	76 575	17 039		93 614
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	22 337	779		23 116
TOTAL	2 311 587	290 046		2 601 633
TOTAL GENERAL	2 322 090	295 275		2 617 365

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	5 229				
Instal.techniques matériel outillage indus.	2 67 920				
Instal.générales agenc.aménag.divers	4 308				
Matériel de transport	17 039				
Matériel de bureau informatique mobilier	779				
TOTAL	290 046				
TOTAL GENERAL	295 275				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges		31 000			31 000
Autres provisions pour risques et charges	18 916		3 314		15 602
TOTAL	18 916	31 000	3 314		46 602

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	65 610	27 543	17 224		75 929
TOTAL	65 610	27 543	17 224		75 929
TOTAL GENERAL	84 526	58 543	20 538		122 530
Dont dotations et reprises d'exploitation		58 543	20 538		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	22 306	0	22 306
Clients douteux ou litigieux	107 907	107 907	
Autres créances clients	927 005	927 005	
Personnel et comptes rattachés	500	500	
Taxe sur la valeur ajoutée	69 381	69 381	
Groupe et associés	46 067	46 067	
Débiteurs divers	20 064	20 064	
Charges constatées d'avance	185 125	185 125	
TOTAL	1 378 356	1 356 050	22 306

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	498	498		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	330 257	175 865	154 392	
Emprunts et dettes financières divers	87	87		
Fournisseurs et comptes rattachés	591 534	591 534		
Personnel et comptes rattachés	38 447	38 447		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	53 581	53 581		
Impôts sur les bénéfices	47 004	47 004		
Taxe sur la valeur ajoutée	195 382	195 382		
Autres impôts taxes et assimilés	110 529	110 529		
Groupe et associés	6 497	6 497		
Autres dettes	35 849	35 849		
Produits constatés d'avance	619 816	619 816		
TOTAL	2 029 480	1 875 088	154 392	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	207 788			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
PARTS SOCIALES	10.0000	20 800	10 622		31 422

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
UP TRADE NORD 59	115 800			115 800	
STARDUST	7 000			7 000	
SPPS	188 885			188 885	
SILVERFOX	23 826			23 826	
PML AFFICHAGE	115 124			115 124	
M. COURDAIN	28 000			28 000	
Total	478 635			478 635	

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIEL	19 563	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	2 à 10 ans

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	6 981
Autres créances	19 916
Total	26 897

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des produits à recevoir

	Montant
CLIENTS FACTURES A ETABLIR	6 981
FOURNISSEURS AVOIR NON PARVENUES	17 776
DIVERS PRODUIT A RECEVOIR	2 140
Total	26 897

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	498
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	340 562
Dettes fiscales et sociales	162 754
Autres dettes	35 849
Total	539 662

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS BANCAIRES	498
INTERETS COURUS EMPRUNTS	87
FACTURES NON PARVENUES FG	36 267
FACTURES NON PARVENUS BAILLEURS	304 295
PROVISIONN POUR CONGES PAYES	30 447
PERSONNEL CHARGES A PAYER	8 000
ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A PAYER	16 865
ETAT CHARGES A PAYER	107 354
DIVERS CHARGES A PAYER	670
CLIENTS RRR ACCORDER	35 179
Total	539 662

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	185 125
Total	185 125
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	619 816
Total	619 816

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCES BAILLEURS	172 202		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCES FG	12 923		
Total	185 125		

Détail des produits constatés d'avance

(Code du Commerce Art. R 123-189)

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PCA SUR LC	573 624		
PCA SUR LC CEE	11 778		
PCA SUR TM	33 490		
PCA SUR TM CEE	924		
Total	619 816		

Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

(Code du Commerce Art. R 123-181)

Postes du bilan	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par un effet de commerce
	liées	avec lesquelles la société a un lien de participation	
Créances clients et comptes rattachés	80 778		
Autres créances	45 876		
Emprunts et dettes financières diverses		6 497	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 630		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

	Charges financières	Produits financiers
Total	9 060	3 740
Dont entreprises liées	6 497	

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

EMPRUNT BNP 100k€ : nantissement FDC
EMPRUNT BNP 90k€ : nantissement FDC
EMPRUNT KOLB 104700€ : nantissement matériel
EMPRUNT KOLB 99K€ : nantissement matériel
EMPRUNT HSBC 205K€ : nantissement FDC
EMPRUNT KOLB 240K€ : nantissement FDC

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements en matière de pensions	78 663
Total (1)	78 663

Prêt 90K€,170K€, 205K€ et 100K€ : nantissement du Fonds de Commerce

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	3 303
55 à 59 ans	6 à 10 ans	16 228
45 à 54 ans	11 à 20 ans	44 228
35 à 44 ans	21 à 30 ans	14 731
moins de 35 ans	plus de 30 ans	174
Engagement total		78 664

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 60-64 ans
- profil de carrière 1%
- turn over faible
- taux d'inflation
- table mortalité : INSEE 2024
- taux d'actualisation : 3.20%

Le 30/04/2024
CABINET JDECA EXPERT COMPTABLE

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2023
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE Capital social Nbre des actions ordinaires existantes Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes Nbre maximal d'actions futures à créer - par conversion d'obligations - par exercice de droit de souscription		314 220	314 220 31 422	314 220 31 422	314 220 31 422
OPERATIONS ET RESULTATS Chiffre d'affaires hors taxes Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions Impôts sur les bénéfices Participation des salariés au titre de l'exercice Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions Résultat distribué		2 671 997 155 609 - 93 603	3 307 940 498 255 10 887 167 760	3 403 593 280 000 8 610 21 833	3 588 973 532 311 50 572 148 460 100 000
RESULTAT PAR ACTION Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions Dividende distribué à chaque action			15. 51 5. 34	8. 64 0. 69	15. 33 4. 72 3. 18
PERSONNEL Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice Montant de la masse salariale de l'exercice Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	11	11 405 389 133 675	15 552 488 171 032	14 538 616 187 323	14 543 786 186 441

"3 D AFFICHAGE" (la Société)
Société à responsabilité limitée au capital de 314.220 €
Siège social : 28 Rue Jacques Messager, à TEMPLEMARS (59175)
RCS LILLE-METROPOLE 479 974 701

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2023

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 10 JUIN 2024**

.../...

3^{ème} DECISION

L'associée unique approuve la proposition de la gérance, et après avoir constaté que les comptes de l'exercice font apparaître un bénéfice de 148.460,25 €, décide de l'affecter de la manière suivante :

➤ à l'associée unique, à titre de dividendes, la somme de	148 000,00 €
➤ le solde au compte "autres réserves", la somme de	<u>460,25 €</u>
TOTAL ÉGAL AU BÉNÉFICE DE L'EXERCICE.....	148 460,25 €

Le dividende par part est de 4,71 €, et sera mis en paiement en juin 2024.

Conformément à la loi, l'associée unique rappelle que les dividendes suivants ont été distribués au titre des trois derniers exercices :

EXERCICE	DIVIDENDE PAR PART	MONTANT GLOBAL ELIGIBLE A L'ABATTEMENT
31 décembre 2020	-	-
31 décembre 2021	-	-
31 décembre 2022	3,18 €	-

.../...

◆◆◆

Pour copie certifiée conforme
M. Laurent THIVEL
Gérant

